
P ehled program  

Základní a speciální 
programy 
PW 6107 
PW 6137 
PW 6167 
PW 6207 

P ed umíst ním, instalací a uvedením 
p ístroje do provozu si bezpodmíne n  
pro t te tento návod k obsluze. Ochráníte 
tak sebe a zabráníte možnosti vzniku 
škod na Vašem p ístroji. 

cs - CZ 

M. Nr. 09 106 430



 

2  M. Nr. 09 105 090 

 



Obsah 

3 

P ehled základních program  ................................................................................................................................... 4 

P ehled program  - HoReCa ..................................................................................................................................... 6 

P ehled program  - záclony ...................................................................................................................................... 7 

P ehled program  - l žkoviny ................................................................................................................................... 8 

P ehled program  - dezinfekce ................................................................................................................................. 9 

P ehled program  - išt ní p ístroje ....................................................................................................................... 12 

P ehled program  - úklidové prost edky ............................................................................................................... 13 

P ehled program  - hasi i ....................................................................................................................................... 16 

P ehled program  - išt ní textilu .......................................................................................................................... 18 

P ehled program  - impregnace v lázni ................................................................................................................. 19 

P ehled program  - jízdárna .................................................................................................................................... 20 

P ehled program  - sport ........................................................................................................................................ 21 

P ehled program  - sluice ....................................................................................................................................... 22 

P ehled program  - regenerace vody ..................................................................................................................... 23 

 
 



P ehled základních program  

4  M. Nr. 09 105 090 

Tyto programy jsou vhodné k praní všech strojn  pratelných textilií z oboru živnostenských prádelen. 
 

program druh textilu pr b h programu plnicí pom r/ 
množství nápln  

vyvá ka 90 °C 
 

l žkoviny a froté prádlo 
z bavlny, lnu nebo 
sm sových tkanin 

+  p edpírka 40 C, voliteln  
hlavní praní 90 C 
2 kroky máchání 
poslední máchání teplou vodou* 
záv re né odst e ování 

1:10 
 

PW 6107 10 kg 
PW 6137 13 kg 
PW 6167 16 kg 
PW 6207 20 kg 

barevné 60 °C 
 

normáln  zne išt né 
l žkoviny a froté prádlo 
z bavlny, lnu nebo 
sm sových tkanin 

+  p edpírka 30 C, voliteln  
hlavní praní 60 C 
2 kroky máchání 
poslední máchání teplou vodou* 
záv re né odst e ování 

barevné intenzivní  
60 °C 

siln  zne išt né l žkoviny 
a froté prádlo z bavlny, lnu 
nebo sm sových tkanin 

+  p edpírka 30 C, voliteln  
hlavní praní 60 C 
2 kroky máchání 
poslední máchání teplou vodou* 
záv re né odst e ování 

barevné 30 °C 
 

normáln  zne išt né 
l žkoviny a froté prádlo 
z bavlny, lnu nebo 
sm sových tkanin 

+  p edpírka 30 C, voliteln  
hlavní praní 30 C 
2 kroky máchání 
záv re né odst e ování 

barevné intenzivní  
30 °C 

siln  zne išt né l žkoviny 
a froté prádlo z bavlny, lnu 
nebo sm sových tkanin 

+  p edpírka 30 C, voliteln  
hlavní praní 30 C 
2 kroky máchání 
záv re né odst e ování 

barevné eko krátký lehce zne išt né l žkoviny 
a froté prádlo z bavlny, lnu 
nebo sm sových tkanin 

+  p edpírka 30 C, voliteln  
hlavní praní 50 C 
2 kroky máchání 
záv re né odst e ování 

Snadno  
ošet ovatelné 60 °C 

normáln  zne išt ná 
syntetická vlákna, sm sové 
tkaniny 

+  p edpírka 30 C, voliteln  
hlavní praní 60 C 
2 kroky máchání 
záv re né odst e ování 1 min. 

1:20 
 

PW 6107 5 kg 
PW 6137 6,6 kg 
PW 6167 8 kg 
PW 6207 10 kg 

snadno ošet . 
intenzivní 60 °C 

siln  zne išt ná syntetická 
vlákna, sm sové tkaniny 

+  p edpírka 30 C, voliteln  
hlavní praní 60 C 
2 kroky máchání 
záv re né odst e ování 1 min. 

Snadno  
ošet ovatelné 30 °C 

normáln  zne išt ná 
syntetická vlákna, sm sové 
tkaniny 

+  p edpírka 30 C, voliteln  
hlavní praní 30 C 
2 kroky máchání 
záv re né odst e ování 1 min. 

snadno ošet . 
intenzivní 30 °C 

siln  zne išt ná syntetická 
vlákna, sm sové tkaniny 

+  p edpírka 30 C, voliteln  
hlavní praní 30 C 
2 kroky máchání 
záv re né odst e ování 1 min. 

jemné prádlo  syntetická vlákna, um lé 
hedvábí 

hlavní praní 30 C 
rytmus praní "jemný" 
2 kroky máchání 
záv re né odst e ování 1 min. 

1:25 
 

PW 6107 4 kg 
PW 6137 5,2 kg 
PW 6167 6,4 kg 
PW 6207 8 kg 



P ehled základních program  

  5 

 

program druh textilu pr b h programu plnicí pom r/ 
množství nápln  

Vlna 30 °C strojn  pratelná, trvanlivá 
vlna a sm si vlny s vln nou 
pe etí 

hlavní praní 30 C 
rytmus praní "šetrný" 
2 kroky máchání 
záv re né odst e ování 1 min. 

1:25 
 
PW 6107 4 kg 
PW 6137 5,2 kg 
PW 6167 6,4 kg 
PW 6207 8 kg 

ru n  praná vlna  
30 °C 

vlna a sm si vlny s vln nou 
pe etí 

hlavní praní 30 C 
rytmus praní "extra šetrný" 
2 kroky máchání 
záv re né odst e ování 1 min. 

máchání navíc textilie, které se již mají jen 
vymáchat a odst edit 

1 krok máchání 
záv re né odst e ování 

 

extra odst e ování vyprané textilie, které se 
ješt  mají odst edit 

záv re né odst e ování  

extra vypoušt ní  vypoušt ní vody  
škrobení ke škrobení erstv  

vypraného prádla (ubrusy, 
ubrousky, pracovní od v) 

1 krok máchání 
záv re né odst e ování 

 

 
* Máchání teplou vodou 
Standardní programy 1 vyvá ka 90°C, 2 barevné prádlo 60°C a 3 barevné prádlo 60°C intenzivní jsou 
naprogramované na máchání teplou vodou. Pokud je k dispozici teplá voda, je výhodné provád t poslední krok 
máchání s teplou vodou. 
- Zbytková vlhkost prádla je po odst e ování menší. 
- Prádlo je již oh áté. 
P i neprodleném dalším zpracování prádla v suši ce nebo na mandlu vznikají energetické i asové úspory. 
Zrušení volby máchání teplou vodou viz návod k programování. 
 
 
 



P ehled program  - HoReCa 

6  M. Nr. 09 105 090 

Hotel/restaurace/catering 

V tomto oboru se vyskytuje velké množství textilií s nejr zn jšími zne išt ními. Tento program je vhodný k praní od 
lehce zne išt ných l žkovin a ru ník  p es siln ji zne išt né ubrusy až po siln  zne išt né kuchy ské prádlo. 
 

program druh textilu pr b h programu plnicí pom r/ 
množství nápln  

povle ení 90 °C
 

bílé l žkoviny a froté prádlo 
z bavlny, lnu nebo 
sm sových tkanin 

+  p edpírka 40 C, voliteln  
hlavní praní 90 C 
2 kroky máchání 
záv re né odst e ování

1:10* 
PW 6107 10 kg 
PW 6137 13 kg 
PW 6167 16 kg 
PW 6207 20 kg 

povle ení 60 °C barevné a bílé l žkoviny 
a froté prádlo z bavlny, lnu 
nebo sm sových tkanin 

+  p edpírka 40 C, voliteln  
hlavní praní 60 C 
2 kroky máchání 
záv re né odst e ování 

ochranný potah na 
matrace 

vodonepropustné ochranné 
potahy matrací ze 
syntetických tkanin 

+  p edpírka 30 C, voliteln  
hlavní praní 60 C 
2 kroky máchání 
záv re né odst e ování 

1:13* 
PW 6107 8 kg 
PW 6137 10 kg 
PW 6167 12 kg 
PW 6207 15 kg 

welness froté prádlo barevné a bílé l žkoviny 
a froté prádlo z bavlny, lnu 
nebo sm sových tkanin se 
silnými olejovými nebo 
tukovými zne išt ními 

hlavní praní 50 C 
+  hlavní praní 75 C, 
voliteln ** 
2 kroky máchání 
záv re né odst e ování

1:13* 
PW 6107 8 kg 
PW 6137 10 kg 
PW 6167 12 kg 
PW 6207 15 kg 

koupací plášt  60°C koupací plášt  z bavlny 
nebo sm sových tkanin 
(pro silná zne išt ní zvolit 
+  p edepírka 40°C) 

+  p edpírka 40 C, voliteln  
hlavní praní 60 C 
2 kroky máchání 
záv re né odst e ování 

1:10* 
PW 6107 10 kg 
PW 6137 13 kg 
PW 6167 16 kg 
PW 6207 20 kg 

prádlo do kuchyn  kuchy ské prádlo z bavlny, 
lnu nebo sm sových tkanin 

p edmáchání 
p edpírka 40 C 
hlavní praní 90 C, 10 min. 
3 kroky máchání 
záv re né odst e ování

1:13 
PW 6107 8 kg 
PW 6137 10 kg 
PW 6167 12 kg 
PW 6207 15 kg 

prostírání 90°C bílé prostírání z bavlny, lnu 
nebo sm sových tkanin 

p edpírka 40 C 
hlavní praní 90 C 
2 kroky máchání 
záv re né odst e ování

1:10 
PW 6107 10 kg 
PW 6137 13 kg 
PW 6167 16 kg 
PW 6207 20 kg prostírání 60°C barevné prostírání z bavlny, 

lnu nebo sm sových tkanin 
p edpírka 40 C 
hlavní praní 60 C 
2 kroky máchání 
záv re né odst e ování

 
* Prát s maximální náplní. 

** P i silných zne išt ních nap . krémy a masážními oleji lze p ivolit hlavní praní se zvýšenou teplotou. Zde je 
možné p i barevných skvrnách dávkovat voliteln  b lidlo navíc. 



P ehled program  - záclony 

  7 

program druh textilu pr b h programu plnicí pom r/ 
množství nápln  

povle ení 90 °C
 

syntetická vlákna, um lé 
hedvábí 

+  p edpírka 30 C  
hlavní išt ní 40 C 
3 kroky máchání 
záv re né odst e ování 

1:20 – 1:25 
PW 6107 4,5 kg 
PW 6137 5,8 kg 
PW 6167 7,2 kg 
PW 6207 9 kg 

 
Pokud se nemá odst e ovat: 
Stiskn te tla ítko  "stop odst e ování", ve stopu odst e ování ukon ete tla ítkem  "stop/konec" program 
s vodou v p ístroji a zvolte tla ítko  "vypoušt ní vody". 
 



P ehled program  - l žkoviny 

8  M. Nr. 09 105 090 

Tyto programy jsou vhodné k praní prošívaných nebo kazetových l žkovin napln ných pe ím, syntetickými vlákny 
nebo srstí. 
 

program druh textilu pr b h programu plnicí pom r/ 
množství nápln  

Pé ové deky 60 °C siln  zne išt né pé ové 
p ikrývky nebo prachové 
pe iny a polštá e 

odvzdušn ní 
+  p edpírka 30 C 
hlavní praní 60 C 
2 kroky máchání 
záv re né odst e ování

viz hmotnosti nápln  

Pé ové deky 40 °C normáln  zne išt né 
pé ové p ikrývky nebo 
prachové pe iny a polštá e 

odvzdušn ní 
+  p edpírka 30 C 
hlavní praní 60 C 
2 kroky máchání 
záv re né odst e ování

Syntetické deky  
60 °C 

siln  zne išt né syntetické 
p ikrývky a polštá e 

+  p edpírka 30 C 
hlavní praní 60 C 
2 kroky máchání 
záv re né odst e ování

Syntetické deky 
40 °C 

normáln  zne išt né 
syntetické p ikrývky 
a polštá e 

+  p edpírka 30 C 
hlavní praní 40 C 
2 kroky máchání 
záv re né odst e ování

Deky z p írodního 
vlákna 

strojn  pratelné p ikrývky 
se srstí a deky 

hlavní praní 25 C 
2 kroky máchání 
apreta ní láze  
záv re né odst e ování 

 
Tyto prací programy jsou ur eny výhradn  k praní textilií, které výrobce na etiket  deklaruje jako strojn  
pratelné. 

 
P idávání pracího prost edku 

Doporu uje se používat tekutý prací prost edek. P i silném zne išt ní m že vést použití práškového pracího 
prost edku (univerzální prací prost edek) ke zlepšení výsledku praní. 
 
Hmotnosti nápln  (suché prádlo) 

Maximální množství nápln  najdete v následující tabulce.  
Jsou to p ibližné údaje a m ní se podle velikosti a tlouš ky l žkovin. 

Typ Množství 
PW 6107 1 p ikrývka nebo 2 polštá e 
PW 6137 3 polštá e nebo 1 polštá  + 1 p ikrývka 
PW 6167 4 polštá e nebo 2 polštá e + 1 p ikrývka nebo 2 p ikrývky 
PW 6207 5 polštá  nebo 3 polštá e + 1 p ikrývka nebo 2 p ikrývky 
 
Jedna p ikrývka odpovídá asi dv ma polštá m. 
 
Upozorn ní: 

Pé ové p ikrývky bezpodmíne n  n kolikrát podvažte, abyste udrželi na nízké úrovni vytvá ení nevyváženosti 
a docílili dobrého výsledku praní. 
 



P ehled program  - dezinfekce 

  9 

 

program druh textilu pr b h programu plnicí pom r/ 
množství nápln  

Termická dezinfekce 
 

bavlna, len 
nap . l žkoviny, froté prádlo 

+  p edpírka 40 C 
dezinfekce 90 C, 10 min. 
2 kroky máchání 
záv re né odst e ování 

1:10 
 

PW 6107 10 kg 
PW 6137 13 kg 
PW 6167 16 kg 
PW 6207 20 kg 

Termická dezinfekce 
RKI 

dezinfekce 90 C, 10 min. 
2 kroky máchání 
záv re né odst e ování 

Chemo-termická 
dezinfekce 60 °C 

+  p edpírka 40 C 
dezinfekce 60 C*, 20 min. 
2 kroky máchání 
záv re né odst e ování 

Chemo-termická 
dezin. RKI 

bavlna, len 
nap . l žkoviny, froté prádlo 

dezinfekce 40 C*, 20 min. 
2 kroky máchání 
záv re né odst e ování 

Chemo-termická 
dezinfekce 40 ° 

bavlna, sm sové tkaniny do 
40°C 

+  p edpírka 30 C 
dezinfekce 40 C*, 20 min. 
rytmus praní "jemný" 
2 kroky máchání 
záv re né odst e ování 

Chemo-termická 
dezin. RKI 40 ° 

bavlna, sm sové tkaniny do 
40°C 

dezinfekce 40 C*, 20 min. 
rytmus praní "jemný" 
2 kroky máchání 
záv re né odst e ování 

Inkontinence pratelné plenové systémy +  p edmáchací láze  
p edmáchací láze  
p edpírka 40 C 
dezinfekce 90 C, 10 min. 
3 kroky máchání 
záv re né odst e ování 

1:13 
 

PW 6107 7,6 kg 
PW 6137 9,8 kg 
PW 6167 12 kg 
PW 6207  15 kg 

Fekální prádlo siln  zne išt né spodní 
prádlo, bavlna 

2 p edmáchací lázn  
p edpírka 40 C 
dezinfekce 90 C, 10 min. 
3 kroky máchání 
záv re né odst e ování 

 
RKI = Ústav Roberta Kocha 
 

* Parametry pro chemo-termickou dezinfekci (teplota, doba setrvání p i teplot  a dávkovaná množství) musí být 
na míst  p izp sobeny pracímu a dezinfek nímu prost edku. 

Všechny programy jsou zablokované. To znamená, že po uplynutí 1 minuty po spušt ní programu již nemohou být 
p ed asn  ukon eny, zastaveny nebo stornovány. 

Aby se zabránilo rekontaminaci, neprovádí se napoušt ní vody v krocích máchání p es zásobník na prací 
prost edek. 

 



P ehled program  - dezinfekce 

10  M. Nr. 09 105 090 

Všeobecn  

Co znamená pojem dezinfekce 

Usmrcení a snížení po tu p vodc  p enosných chorob takovým zp sobem, aby nebylo možno o ekávat p enos 
a infekci. 

 

Termická dezinfekce 

Termická dezinfekce se provádí p sobením definované teploty po dobu setrvání. V seznamu, podle § 18 IFSG, 
je to 90 C po dobu 10 nebo 85 °C po dobu 15 minut p i pom ru prádla na litr vody 1 - 4 až 1 - 5 s rozsahem 
p sobnosti AB. 

Termická dezinfekce je nezávislá na použitém pracím prost edku, který nemusí odpovídat žádnému seznamu. 

 

Chemo-termická dezinfekce 

Chemo-termická dezinfekce se liší od termické dezinfekce nižší teplotou pracího roztoku b hem fáze dezinfekce. 
Kompenzace nízké teploty je p itom zaru ena pracími a dezinfek ními složkami, které jsou uvedeny v p íslušných 
seznamech. 
P itom je d ležité, aby tyto produkty byly používány p esn  tak, jak je uvedeno v seznamu. Musí být p esn  
dodržena teplota pracího roztoku, pom r prádla na litr vody a okamžik dávkování. 

Pro dezinfek ní programy praní existují dva seznamy, v nichž jsou uvedeny nezbytné technologické parametry 
v závislosti na pracím a dezinfek ním prost edku. 

 

RKI seznam (RKI = Ústav Roberta Kocha) 

Popisuje dekontamina ní postupy podle §18 zákona o ochran  proti infekcím. P edpokladem aplikace takových 
dezinfek ních postup  je ú edn  na ízená dezinfekce, která se provádí tehdy, když jsou p edm ty postiženy 
p vodci p enosných chorob podléhajících povinnosti hlášení a tím se lze obávat ší ení choroby. V RKI seznamu 
jsou pro to popsány termické i chemo-termické dezinfek ní postupy. 

 

Dezinfek ní postupy rozd lujeme podle rozsah  p sobnosti A, B a C. 

Rozsah p sobnosti A: k usmrcování vegetativních bakteriálních zárodk  v etn  mykobakterií a plísní v etn  
houbových spór. 

Rozsah p sobnosti B: vhodné k inaktivaci vir . 

Rozsah p sobnosti C: k usmrcování spór p vodc  antraxu.  

P i ú edn  na ízené dezinfekci smí být první prací roztok vypušt n do kanálu teprve po provedené dezinfekci! 



P ehled program  - dezinfekce 

  11 

VAH seznam: VAH = Verbund für Angewandte Hygiene e.V. (Svaz pro aplikovanou hygienu). 
(d íve: DGHM = Deutsche Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie, N mecká spole nost pro hygienu 
a mikrobiologii) 

Ve VAH seznamu jsou popsány postupy b žné, profylaktické dezinfekce, zvlášt  k prevenci infekcí v nemocnici, 
v léka ské praxi, ve ve ejných a jiných oblastech, v nichž se mohou p enášet infekce. 

Ohledn  ú edn  na ízené dezinfekce odkazujeme na §18 zákona o ochran  proti infekcím. 

Pro opera ní textilie jako léka ské produkty je nutno aplikovat speciální validované postupy a p ístroje. Zde 
uvedené postupy a p ístroje nejsou léka ské produkty. 

 

Opat ení pro zamezení kontaminací p íp. rekontaminací 

– dostate ná dezinfekce rukou obslužného personálu 

– dostate n  vy išt né/dezinfikované p epravní schránky 

– dostate né dávkování pracích a dezinfek ních prost edk  

– správné zacházení s ochranným od vem 

– erstvá voda bez zárodk  z úpraven vody 

– vy išt ný zásobník na prací prost edek, dávkovací misky, násosky 

išt ní vodních zásobník  a násosek 

Zásobník na prací prost edek je stále ve vlhku, ímž se p i nedodržování pravidelného išt ní siln  rozmnoží vodní 
zárodky. 

Zásobník na prací prost edek, dávkovací misky a násosky je nutno po použití d kladn  umýt teplou vodou a zbavit 
je tak zbytk  pracích prost edk  a nános . 

Provozovatel musí p íslušnými kontrolami a zkouškami v praxi zajistit dezinfek ní standard a termické jakož 
i chemo-termické postupy (ze seznamu, podle § 18 IFSG). Postupy by m ly být pravideln  kontrolovány 
termoelektricky pomocí záznamník  dat nebo bakteriologicky pomocí bioindikátor . Provozovatel musí dbát 
zvlášt  na dodržování technologických parametr , teplotu a u chemo-termických program  také koncentrace. 
Dezinfek ní programy nesm jí být p erušeny, protože jinak m že být výsledek dezinfekce omezený. 

 



P ehled program  - išt ní p ístroje 

12  M. Nr. 09 105 090 

K išt ní zásobníku na prací prost edek, pracího bubnu, prací vany a odtokového systému. 

P i astém používání dezinfek ních program  byste m li pravideln  provád t program išt ní p ístroje. 
 

program druh textilu pr b h programu plnicí pom r/ 
množství nápln  

išt ní pra ky bez nápln , s univerzálním 
pracím prost edkem

2 kroky máchání - 

 



P ehled program  - úklidové prost edky 

  13 

Tyto programy jsou vhodné k praní, dezinfikování a kone né úprav  (v r zných stupních vlhkosti) stíracích potah  
z bavlny nebo sm sových tkanin, rohožek k zachycování ne istot, lešticích kotou  a hadr  z oboru úklidových 
prost edk . 
 

program druh textilu pr b h programu 
mopy standardní stírací potahy z bavlny, sm sových 

tkanin (bavlna/polyester) 
vypoušt ní vody p edem 
p edmáchací láze  
+   2. p edmáchací láze , 
voliteln  
hlavní praní 60 C 
3 kroky máchání 
záv re né odst e ování 

mopy standardní + úprava pr b h programu jako mopy 
standardní, potom: 
upravovací láze  vlhká 
nebo aktivací bloku: 
vlhká jako mlha, mokrá, mokrá 
kapající 

mopy term. dezinfekce vypoušt ní vody p edem 
p edmáchací láze  
+   2. p edmáchací láze , 
voliteln  
dezinfekce* 90 C, 10 min. 
3 kroky máchání 
záv re né odst e ování 

mopy term. dezin. úprava pr b h programujako mopy term. 
dezinfekce, potom: 
upravovací láze  vlhká 
nebo aktivací bloku: 
vlhká jako mlha, mokrá, mokrá 
kapající 

mopy chemo-term. dezinf. vypoušt ní vody p edem 
p edmáchací láze  
+   2. p edmáchací láze , 
voliteln  
dezinfekce* 60 C, 20 min. 
3 kroky máchání 
záv re né odst e ování 

mopy chem.term.dez.+úpr. pr b h programu jako mopy 
chem.term.dez., potom: 
upravovací láze  vlhká 
nebo aktivací bloku: 
vlhká jako mlha, mokrá, mokrá 
kapající 

mopy úprava 1 krok máchání 
upravovací láze  vlhká 
nebo aktivací bloku: 
vlhká jako mlha, mokrá, mokrá 
kapající 

mopy intenzivní vypoušt ní vody p edem 
p edmáchání 
+   2. p edmáchání, voliteln  
p edpírka 40 C 
hlavní praní 90 C 
3 kroky máchání 
záv re né odst e ování 

mopy nové k praní nových stíracích potah  hlavní praní 60 C 
2 kroky máchání 
záv re né odst e ování 

 



P ehled program  - úklidové prost edky 

14  M. Nr. 09 105 090 

program druh textilu pr b h programu 
rohože rohože pro zachycování ne istot p edmáchání 

hlavní praní 40 C 
3 máchací lázn  
záv re né odst e ování 

rohože siln  zne išt né siln  zne išt né rohože pro 
zachycování ne istot 

p edmáchání 
p edpírka 30 C 
hlavní praní 60 C 
3 máchací lázn  
záv re né odst e ování 

úklid lešticí kotou e p edmáchací láze  
+   2. p edmáchací láze , 
voliteln  
hlavní praní 40 C 
3 kroky máchání 
záv re né odst e ování 

 
* Parametry pro chemo-termickou dezinfekci (teplota, doba setrvání p i teplot  a dávkovaná množství) musí být na 
míst  p izp sobeny pracímu a dezinfek nímu prost edku. 

Pomocí program  mop . . . + kone ná úprava získáte mopy p ipravené k používání a stírání, které jsou již 
napušt né isticím p íp. dezinfek ním prost edkem. Na to po praní p íp. dezinfekci navazuje krok kone né úpravy 
s následným odst e ováním. Požadovaná vlhkost mop  se dá m nit naprogramováním r zných blok  
odst e ování na konci. Provádí-li se kone ná úprava s dezinfek ním prost edkem, m la by koncentrace na 
mopech init po skon ení programu 0,5%. 
Dávkovaná množství musí být nastavena na míst  a je nutno p ekontrolovat standard dezinfekce. 

 

Program kone ná úprava mopu je vhodný k dodate né kone né úprav  istých a suchých mop . 

P i kone né úprav  se p idává roztok dezinfek ního prost edku. Koncentrace dezinfek ního prost edku na hadrech 
by m la po skon ení programu init 0,5%. 
Dávkovaná množství musí být nastavena na míst  a je nutno p ekontrolovat standard dezinfekce. 

 
 
Velikost nápln  mop  

Formát 40cm/190g 50cm/220g 60cm/280g 80cm/360g 110cm/510g 130cm/610g 160cm/720g 

PW 6107 53 ks 45 ks 36 ks 28 ks 20 ks 16 ks 14 ks 

PW 6137 68 ks 59 ks 46 ks 36 ks 25 ks 21 ks 18 ks 

PW 6167 84 ks 73 ks 57 ks 44 ks 31 ks 26 ks 22 ks 

PW 6207 105 ks 91 ks 71 ks 56 ks 39 ks 33 ks 28 ks 

 
 Mopy vyt epejte, aby se do p ístroje nedostala hrubá špína. 

Aby se zabránilo rekontaminaci, neprovádí se napoušt ní vody v krocích máchání p es zásobník na prací 
prost edek. 
 



P ehled program  - úklidové prost edky 

  15 

Tyto programy jsou vhodné k praní, dezinfikování a kone né úprav  (v r zných stupních vlhkosti) hadr  z bavlny, 
sm sových tkanin nebo mikrovláken z oboru úklidových prost edk . 
 

program druh textilu pr b h programu plnicí pom r/ 
množství nápln  

hadry standardní hadry z bavlny, sm sových 
tkanin (bavlna/polyester), 
mikrovláken 

p edmáchání 
+   p edpírka 30 C, voliteln  
hlavní praní 60 C, 10 min. 
3 máchací lázn  
záv re né odst e ování 

 
1:20 

 
PW 6107 5 kg 
PW 6137 7 kg 
PW 6167 8 kg 
PW 6207 10 kg 
 
  5 kg hadr  315 kus  
  7 kg hadr  440 kus  
  8 kg hadr  500 kus  
10 kg hadr  630 kus  
 
 
  
  
  
  

hadry standardní + 
úprava

 pr b h programu jako hadry 
standardní, potom: 
upravovací láze  vlhká 
nebo aktivací bloku: 
vlhká jako mlha, mokrá, mokrá 
kapající 

hadry term. 
dezinfekce 

p edmáchání 
+   p edpírka, voliteln  
dezinfekce 90 C, 10 min. 
3 kroky máchání 
záv re né odst e ování 

hadry term. dez. + 
úprava 

pr b h programu jako hadry 
term. dezinf. syntetických dek, 
potom: 
upravovací láze  vlhká 
nebo aktivací bloku: 
vlhká jako mlha, mokrá, mokrá 
kapající 

hadry chemo-term. 
dezin. 

p edmáchání 
+   p edpírka, voliteln  
dezinfekce 70 C, 10 min. 
3 kroky máchání 
záv re né odst e ování 

hadry ch.term.dez. + 
úpr. 

pr b h programu jako hadry 
Chemoterm. Dezinf. 
syntetických dek, potom: 
upravovací láze  vlhká 
nebo aktivací bloku: 
vlhká jako mlha, mokrá, mokrá 
kapající 

kone ná úprava 
sukna 

1 krok máchání 
upravovací láze  vlhká 
nebo aktivací bloku: 
vlhká jako mlha, mokrá, mokrá 
kapající 

 
Program hadry standardní je vhodný pro hadry, které se po praní hned zase nepoužijí, nýbrž se po usušení mají 
uložit. 

Pomocí program  hadry . . . + úprava získáte hadry p ipravené k používání a stírání, které jsou již napušt né 
isticím p íp. dezinfek ním prost edkem. Na to po praní p íp. dezinfekci navazuje krok kone né úpravy 

s následným odst e ováním. Požadovaná vlhkost hadr  se dá m nit naprogramováním r zných blok  
odst e ování na konci. Provádí-li se kone ná úprava s dezinfek ním prost edkem, m la by koncentrace na 
hadrech init po skon ení programu 0,5%. 
Dávkovaná množství musí být nastavena na míst  a je nutno p ekontrolovat standard dezinfekce. 

Program kone ná úprava sukna je vhodný k dodate né kone né úprav  istých a suchých hadr . P i kone né 
úprav  se p idává roztok dezinfek ního prost edku. Koncentrace dezinfek ního prost edku na hadrech by m la po 
skon ení programu init 0,5%. 
Dávkovaná množství musí být nastavena na míst  a je nutno p ekontrolovat standard dezinfekce. 



P ehled program  - hasi i 

16  M. Nr. 09 105 090 

Tyto programy jsou vhodné k praní a impregnování hasi ských oblek , bund, kalhot, ochranných dýchacích masek 
a ochranných oblek  proti chemikáliím Nomex. 
 

program druh textilu pr b h programu plnicí pom r/ 
množství nápln  

ochranné od vy 
praní 

hasi ské obleky, bundy, 
kalhoty Nomex 

p edpírka 40 C 
hlavní praní 60 C 
3 kroky máchání 
záv re né odst e ování 

1:15 – 1:20 

ochranné od vy 
praní/Imp.

 p edpírka 40 C 
hlavní praní 60 C 
2 kroky máchání 
impregna ní láze  40 C 
záv re né odst e ování 

ochranné od vy 
impregnace

 1 máchací láze  
impregna ní láze  40 C 
záv re né odst e ování 

 
Velikost nápln : PW 6107 asi 1 - 2 obleky (1 bunda + 2 kalhoty nebo 2 bundy) 
 PW 6137 asi 2 obleky (nebo 3 bundy) 
 PW 6167 asi 3 obleky 
 PW 6207 asi 3 - 4 obleky 
 
P íprava materiálu k praní: 

 Nep istehujte žádné etikety. 

 Pokud možno odstra te karabinky nebo je str te do bo ní kapsy a kapsu uzav ete. 

 Suché zipy zav ete nebo p elepte podlahovou páskou. 

 Podšívky ze st ižní vlny perte zvláš . 

 Od v perte na pravé stran  (vnit ní podšívka = levá strana). 

 Respektujte hmotnosti nápln . 
 
Praní ochranných od v  

 Hasi i je program k praní hasi ských oblek . 
Není vhodný k praní od v , které jako podšívkový materiál obsahují st ižní vlnu. 

Prací prost edek: Jako prací prost edek se doporu uje tekutý prost edek se sníženým pH, který zvlášt  dob e 
rozpouští tuková a pigmentová zne išt ní. 

Impregna ní prost edek musí být v souladu s požadavky na tuto oblast použití. 
 



P ehled program  - hasi i 

  17 

Masky jsou programy k praní a dezinfikování ochranných dýchacích masek s úchytným systémem. 

Po p íprav  masky se masky vyjmou z pytl . 
V programu sušení pytl  se odst e ují mokré, prázdné ochranné pytle. 
 

program druh textilu pr b h programu plnicí pom r/ 
množství nápln  

Masky dýchací ochranné masky 
s úchytným systémem 

dezinfekce* 60 C, 20 min. 
4 kroky máchání 

 masky 
PW 6107   9 
PW 6137 12 
PW 6167 13 
PW 6207 16 

Masky s p edpírkou siln  zne išt né dýchací 
ochranné masky 
s úchytným systémem 

p edpírka 30 C 
dezinfekce* 60 C, 20 min. 
4 kroky máchání 

vyždímat pytle pytle na masky odst e ování 1:10 
 
* Parametry pro chemo-termickou dezinfekci (teplota, doba setrvání p i teplot  a dávkovaná množství) musí být na 
míst  p izp sobeny pracímu a dezinfek nímu prost edku. 

Aby se zabránilo rekontaminaci, neprovádí se napoušt ní vody v krocích máchání p es zásobník na prací 
prost edek. 

   Masky s p ipojením pro soupravy p ilba-maska by se nem ly prát, protože by uzáv ry mohly poškrábat 
zorník. 

Používejte odpovídající prací prost edek. Respektujte údaje výrobce. 

 P ed pln ním p ístroje pro ochranu zorník  ohr te hlavové pásky. 

 Dejte masky jednotliv  do ochranných pytl , které jsou k tomu ur ené, a zav ete uzáv r. 

 
 
 
 
 
CSA jsou programy k praní hasi ských ochranných oblek  proti chemikáliím. 
Provádí se chemo-termická dezinfekce (60°C/20 min.), pro niž je nutno používat p íslušné prací prost edky. 
 

program druh textilu pr b h programu plnicí pom r/ 
množství nápln  

CSA ochranné obleky proti 
chemikáliím 
z povlakovaného 
vícevrstvého laminátu 

hlavní praní 60 C 
3 kroky máchání 

1:15 - 1:20 
 obleky 
PW 6137 1 
PW 6167 1- 2 
PW 6207 min. 2 

CSA speciál p edpírka 40 C 

 
 Je nutno respektovat maximální teplotu praní doporu enou výrobcem ochranných od v . 

 P i zne išt ních neznámého p vodu není zajišt na dekontaminace a je nutno ji prov it. 

 Ochranné obleky proti chemikáliím otev ete a pro ochranu zorníku dejte hlavovou ást dovnit  a nožní ást 
p eložte p es ni. 

 Respektujte minimální velikost nápln  pra ky, aby se obleky nerozvinuly a nepoškodily se zorníky. 

 Siln  kontaminované ochranné obleky p edeperte v programu "CSA speciál". 

 



P ehled program  - išt ní textilu 

18  M. Nr. 09 105 090 

" išt ní za mokra" WetCare je velmi šetrný isticí postup s vodou a speciálními ošet ovacími p ípravky pro 
oble ení, které bylo dosud možné istit jen chemicky. 
 

program druh textilu pr b h programu plnicí pom r/  
množství nápln  

WetCare senzitivní nepratelné svrchní od vy +  p ed išt ní 25 C, 
voliteln  
hlavní išt ní 25 C 
apreta ní láze  25 C 
záv re né odst e ování 

1:15 - 1:20 
PW 6107  cca 5 - 6,6 kg 
PW 6137  cca 6,6 - 9 kg 
PW 6167  cca 8 - 11 kg 
PW 6207  cca 10 - 13 kg 

WetCare hedvábí nepratelné ma kavé 
svrchní od vy 

hlavní išt ní 30C 
apreta ní láze  25 C 
záv re né odst e ování 

1:20 - 1:25 
PW 6107  cca 4 - 5 kg 
PW 6137  cca 5 - 6,6 kg 
PW 6167  cca 6,6 - 8 kg 
PW 6207  cca 8 - 10 kg 

WetCare intenzivní pratelné svrchní od vy +  p edpírka 30 C, 
voliteln  
hlavní išt ní 40 C 
krok máchání 
apreta ní láze  25 C 
záv re né odst e ování 

1:15 - 1:20 
PW 6107  cca 5 - 6,6 kg 
PW 6137  cca 6,6 - 9 kg 
PW 6167  cca 8 - 11 kg 
PW 6207  cca 10 - 13 kg 

 
V programech pro išt ní textilu se neotvírají ventily pro teplou vodu. Natékající voda nesmí p ekro it teplotu 
30°C. 

 



P ehled program  - impregnace v lázni 

  19 

program druh textilu pr b h programu plnicí pom r/ 
množství nápln  

praní/Impregnace pro všechny 
impregnovatelné, pratelné 
výrobky (nap . outdoorové 
od vy) 

+  p ed išt ní 30 C, voliteln  
hlavní išt ní 40 C 
2 kroky máchání 
impregna ní láze  40 C 
záv re né odst e ování 

1:15 – 1:20 
 

PW 6107 6 kg 
PW 6137 8 kg 
PW 6167 10 kg 
PW 6207 12 kg máchání/Impregnace 1 krok máchání 

impregna ní láze  35 C 
záv re né odst e ování 

 



P ehled program  - jízdárna 

20  M. Nr. 09 105 090 

Tento program je vhodný k praní a impregnování p ikrývek na kon , sedlových potah , kamaší, klobou k , 
bandáží, textilních ohlávek. 
 

program druh textilu pr b h programu plnicí pom r/ 
množství nápln  

Deky na kon  60ºC p ikrývky na kon , sedlové 
potahy, kamaše, klobou ky, 
bandáže, textilní ohlávky 

+  p edmáchání, voliteln  
p edmáchání 
p edpírka 40 C 
hlavní praní 60 C 
3 kroky máchání 
záv re né odst e ování 
10 min. 

1:13 

Deky na kon  30ºC p ikrývky na kon , sedlové 
potahy, kamaše, klobou ky, 
bandáže, textilní ohlávky 

+  p edmáchání, voliteln  
p edmáchání 
p edpírka 30 C 
hlavní praní 30 C 
3 kroky máchání 
záv re né odst e ování 
10 min. 

vln né ko ské deky p ikrývky na kon  
s vln ným podílem 

p edmáchání 
p edpírka 30 C 
hlavní praní 30 C 
2 kroky máchání 
záv re né odst e ování 3 min. 

ko ské deky 
praní/Imp. 

p ikrývky na kon , sedlové 
potahy, kamaše, klobou ky, 
bandáže, textilní ohlávky 

+  p edmáchání, voliteln  
p edmáchání 
p edpírka 30 C 
hlavní praní 30 C 
2 kroky máchání 
impregnace 30 C 
záv re né odst e ování 3 min. 

 
P edb žné ošet ení 

Hrubou špínu z velmi siln  zne išt ných p ikrývek odstra te silným proudem vody nebo vysava em. 

Prací prost edek 

P i praní byste m li používat prací prost edek bez b lidla a optického zjas ova e. Dávejte p ednost tekutým 
výrobk m, protože je s nimi jednoduchá manipulace a umož ují velmi p esné dávkování. 

U vln ných p ikrývek byste m li používat výrobky s lehce sníženou hodnotou pH. 
P ípadn  m žete p idat i výrobky obsahující enzymy. 
P itom dbejte na to, abyste nepoužili proteázy, protože tyto enzymy rozežírají a poškozují vlnu. 

typ 
nápl  

maximáln  3/4 celkové velikosti nápln  
sedlové potahy letní p ikrývky zimní p ikrývky 

PW 6107 7 2 1 

PW 6137 9 2 – 3 1 – 2 

PW 6167 11 2 – 3 1 – 2 

PW 6207 12 3 2 

 
Spony 

   Pro ochranu bubnu musíte bezpodmíne n  p ikrýt kovové spony, oka a há ky. 

V prodejním programu Miele jsou k dostání speciální sá ky, jimiž lze spony p ikrýt. 



P ehled program  - sport 

  21 

program druh textilu pr b h programu plnicí pom r/  
množství nápln  

trikoty 40ºC polyester nebo polyamid s 
elastanem a bez n ho 

+  p edpírka 30 C, 
voliteln  
hlavní praní 30 C 
3 kroky máchání 
záv re né odst e ování  1:20 

PW 6107 5 kg 
PW 6137 6,6 kg 
PW 6167 8 kg 
PW 6207 10 kg 

tréninkové oble ení 
40ºC 

polyester, polyamid 

hlavní praní 30 C 
2 kroky máchání 
záv re né odst e ování  

trénink. oble . 
intenziv 40ºC 

+  p edpírka 30 C, 
voliteln  
hlavní praní 40 C 
2 kroky máchání 
záv re né odst e ování  

chráni e 40ºC polyester, polyamid,  
polyetylén,  
polypropylén  
a etylénvinyl 

hlavní praní 40 C 
2 kroky máchání 

1:10 
PW 6107 10 kg 
PW 6137 13 kg 
PW 6167 16 kg 
PW 6207 20 kg 

outdoor oble ení 
40ºC 

polyamid a membránové 
výrobky 

+  p edpírka 30 C, 
voliteln  
hlavní praní 40 C 
2 kroky máchání 
impregnace 40 C 
záv re né odst e ování  

1:20 – 1:15 
PW 6107 5 – 6,6 kg 
PW 6137 6,6 – 9 kg 
PW 6167 8 – 11 kg 
PW 6207 10 – 13 kg sport. oble .-

impregnace 40ºC 
 máchání 

impregnace 40 C 
záv re né odst e ování  

funk ní spodní 
prádlo 40ºC 

sm s polyester / elastan 
sm s polyamid/elastan 
nebo polypropylén 

+  p edpírka 30 C, 
voliteln  
hlavní praní 40 C 
2 kroky máchání 
záv re né odst e ování  

1:20 
PW 6107 5 kg 
PW 6137 6,6 kg 
PW 6167 8 kg 
PW 6207 10 kg 

 



P ehled program  - sluice 

22  M. Nr. 09 105 090 

Programy sluice jsou ur eny pro mimo ádn  siln  zne išt né spodní prádlo a také siln  zne išt né froté prádlo 
a l žkoviny. 
Dezinfekce se provádí podle údaj  National Health Service (VB). 
Uvád jí se dv  r zné možnosti dezinfekce. 65°C, 10 minut nebo 71°C, 3 minuty. 

program druh textilu pr b h programu plnicí pom r/  
množství nápln  

sluice senzitivní 65ºC siln  zne išt né spodní 
prádlo, froté a l žkoviny 

2 kroky p edmáchání 
p edpírka 60 C, 5 min. 
dezinfekce 60 C, 10 min. 
3 kroky máchání 
záv re né odst e ování  

1:10 
PW 6107 10 kg 
PW 6137 13 kg 
PW 6167 16 kg 
PW 6207 20 kg 
 

Sluice 71ºC 2 kroky p edmáchání 
p edpírka 60 C, 5 min. 
dezinfekce 71 C, 3 min. 
3 kroky máchání 
záv re né odst e ování  

 
sluice senzitivní 65ºC 
krok programu pom r prádla 

na litr vody1 
stop p i teplot  teplota doba setrvání 

p i teplot  
naprogramovaná 
doba praní cca 

p edmáchání 1 1:7 ne studená - 5 min 
p edmáchání 2 1:7 ne studená - 4 min 
p edpírka 1:7 ano 60 °C 5 min - 
1 minuta odst e ování 500 ot/min 
dezinfekce 1:5 ano 65 °C 10 min - 2 
2 minuty odst e ování 800 ot/min 
máchání 1 1:5 ne studená - 5 min 
1 minuta odst e ování 800 ot/min 
máchání 2 1:5 ne studená - 5 min 
1 minuta odst e ování s max. otá kami 
máchání 3 1:4 ne studená - 5 min 
5 minut odst e ování s max. otá kami 
Sluice 71ºC 
p edmáchání 1 1:7 ne studená - 5 min 
p edmáchání 2 1:7 ne studená - 4 min 
p edpírka 1:7 ano 60 °C 5 min - 
1 minuta odst e ování 500 ot/min 
dezinfekce 1:5 ano 71 °C 3 min - 2 
2 minuty odst e ování 800 ot/min 
máchání 1 1:5 ne studená - 5 min 
1 minuta odst e ování 800 ot/min 
máchání 2 1:5 ne studená - 5 min 
1 minuta odst e ování s max. otá kami 
máchání 3 1:4 ne studená - 5 min 
5 minut odst e ování s max. otá kami
 
1 v závislosti na napln ní a druhu textilu; 
2 v závislosti na druhu oh evu a p i p ipojení na teplou vodu na teplot  teplé vody 
 



P ehled program  - regenerace vody 

  23 

išt ní za ízení pro regeneraci vody 

Na išt ní za ízení pro regeneraci vody je k dispozici isticí program, který je t eba spustit p ed delší odstávkou 
za ízení a po ní. 

program druh textilu pr b h programu plnicí pom r/  
množství nápln  

vy istit ZVV 

 

vyprázdn ní 
vypláchnutí 
vyprázdn ní 
išt ní 

vyprázdn ní 
vypláchnutí 
vyprázdn ní 

 

vyprázdnit ZVV  vyprázdn ní  
 
 



Zm ny vyhrazeny / 2424 M.-Nr.  09 106 430 / 01 

Miele spol. s r.o.
Holandská 4, 639 00 Brno
Tel.:
Fax:
Servis-tel.:
E-mail:
Internet:

543 553 111-3
543 553 119
543 553 741-5
info@miele.cz
www.miele.cz

Servisní služba Miele
příjem servisních zakázek

800 MIELE1
(800 643531)

Miele & Cie. KG
Carl-Miele-Straße 29, 33332 Gütersloh, Německo




